[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«15» июня 2017г.
	№ 292-24

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Северо-Енисейского районного Совета депутатов и их проектов»
В целях юридико-технического совершенствования порядка проведения антикоррупционной экспертизы, руководствуясь статьей 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 19 августа 2014 года № 893-67 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Северо-Енисейского районного Совета депутатов и их проектов», действующее в редакции решения от 29.09.2015 № 7-2, (далее - решение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «руководствуясь статьей Устава» заменить словами «руководствуясь статьей 24 Устава»;
2) в приложении к решению, именуемом «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Северо-Енисейского районного Совета депутатов и их проектов» (далее - Порядок):

а) в абзаце втором пункта 1 Порядка после слов «Северо-Енисейского районного Совета» дополнить словом «депутатов»;
б) в подпункте 1 пункта 6 Порядка слова «наименование коррупциогенного фактора» заменить словами «вид коррупциогенного фактора»;

в) в пункте 8 Порядка слова «или иные» заменить словами «и (или) иные»;
г) абзац второй пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«Доработанный проект правового акта подлежит повторному согласованию в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству в администрации Северо-Енисейского района, Регламентом администрации Северо-Енисейского района и Регламентом Северо-Енисейского районного Совета депутатов.»;

д) в абзаце втором пункта 11 Порядка после слов «проект правового акта об отмене» дополнить словами «(признании утратившим силу)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района

   И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения:
«15» июня 2017 года